

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



סמוך לצינן הרב הקדוש
רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

| גליון 122 |

פרשת כי תשא תשפ"ג

שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

פרשת כי תשא

ורחצו וגו' את ידיהם ואת רגליהם
בבואם אל אהל מועד וגו' או בגשתם
אל המזבח וגו' (ל, יט-כ). ביאר
הרה"ק רבי משה מקוברין זצוק"ל:
'ידיים' הוא המדות, 'רגלים' הוא
הרגילות. 'בבואם אל אהל מועד'
או 'בגשתם אל המזבח' ר"ל לתורה
ולתפלה, צריכים אתם מקודם לרחוץ
עצמיכם ולטהר מהמידות ומהרגילות
הלא טובים, ואחר כך תגשו ללמוד
ולהתפלל.

(אמרות משה)

ונתנו איש כפר נפשו (ל, יב). הרה"ק
רבי אשר מסטאלין זי"ע אמר: 'כופרי'
הוא לשון התדבקות, צריך לדבק
נפשו להשם. ואז ילא יהיה בהם נגף'
שלא ישלוט בהם שום דבר רע חז"ו.
(בית אהרן סו, ד)

**זה יתנו כל העובר על הפקודים וגו'
כופר נפשו וכו' (ל, יג).** ופירש רש"י
כמין מטבע של אש הראה להם כו'.
פירושו, הראה להם שבאותו מטבע
של אש שקלקלו, בו יתקנו, באותו
החמימות שקלקלו בו יתקנו בכל
אחד מהמדות.

(בית אהרן סו, ד)

ושמרו בני ישראל את השבת (לא, טז).
אמר הרה"ק רבי משה מקארלין
זצוק"ל: מי הוא 'השומר' לישראל?
השבת הוא השומר לבני ישראל.
(אמרות משה)

**ואם אין מחני נא מספרך אשר כתבת
(לב, לב).** פירש רש"י: שלא יאמרו
עלי שלא הייתי כדאי לבקש עליהם
רחמים. והדבר תמוה שמשנה רבינו
שהוא עניו מאוד מכל האדם יחזיק
עצמו לכדאי לבקש רחמים. ונוכל
לומר שכך הוא הפשט, שלא יאמרו
שמחמת שלא היה כדאי לכן לא
נשמע תפלתו, ובאמת השי"ת מקבל
תפלת כל פה אף מי שאינו כדאי.
(בית אהרן קמד, א)

קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר
'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

אהבת ישראל

בשם רש"ק זצוקללה"ה: איך וואלט מיר ווינטשין, ליב האבין דעם גרעסטין צדיק שבישראל, וויא ה' יתברך האט ליב דעם גרעסטין רשע שבישראל [-הייתי מברך את עצמי, לאהוב את הצדיק הגדול ביותר שבישראל כמו שה' יתברך אוהב את הרשע הגדול שבישראל].

(בית אהרן קמד, א)

עיתורי קדוש

הבורא לישראל. [נראה עוד במאמר 'בן מלך' שהובא במדור זה בגליון קכ].

אהבת ישראל

מאמר זה יכול גם להיאמר לאיך גיטא. והיינו כי כשידע האדם את יקרתו של כל בן ישראל בעיני הבורא, יידע לייקר כל יהודי ולאהוב אותו אהבה גמורה. בספר אמרי פנחס מסופר על הרב הק' רבי פנחס מקאריץ זצוק"ל בזה"ל: פעם אחת היתה הרבנית מצערת את המשרת, כמדומה שבדברים לבד היה. והקפיד מאד הרב עליה ואמר: האיך אפשר לצער יהודי? יהודי הוא יקר, יקר, והיה שם בביתו אדם אחד שנקרא 'הירשלי' שואב המים" שהיה אדם פחות הערך מאד והיה אולי ארבעים שנה בחור, ואמר הרב לאשתו: אני רועד מהירשלי, שהוא יקר מאד (אמרי פנחס).

מסופר, שכאשר בא הרה"ק מסטרעליסק זיע"א לקארלין ושמע על מות רבו רש"ק, אי לאחר שקיבל תנחומים שאל את החברים הקדושים מה אמר עליו רבינו קודם פטירתו. ואמרו לו, כי צוה עליו ללכת להרה"ק רבי מרדכי מנעשכין. ויקם ויסע לנעשכין. כאשר הגיע לנעשכין קיבל אז הצדיק את פני הבאים אליו, ונכנס אל הצדיק איש אחד וקיבל אותו בסבר פנים יפות, והרה"ק מסטרעליסק ראה על פני האיש שהוא בעל עבירה גדול מאוד, ויחר לו מדוע מקבלו הצדיק מנעשכין בסבר פנים יפות. הרה"ק מנעשכין הרגיש בכך וצויה להרה"ק מסטרעליסק שיעזוב את ביתו.

כאשר יצא משם אותו אדם שלח הצדיק מנעשכין אחרי הרה"ק מסטרעליסק שיבוא אליו, ונתן לו שלום ואמר לו: 'גם אני ראיתי מה שאתה ראית, אולם בעבור כך צויה עליך רבך לבוא לכאן - למען תלמד כי האיש אשר אין אהבת ישראל תקועה בלבו כל כך עד שאפילו רואה בו שעבר עבירה גדולה יהיה אוהב אותו ומנשק אותו - האיש ההוא עוד לא הגיע לחצי העבודה בעבודת השם" (ע"פ ספר 'אמרי קודש השלם' מהדורת תשס"א עמוד קנב, וראה שם כמה נוסחאות בסיפור זה).

עמך אהבת

כל יהודי באשר הוא יקר מאוד בעיניו של הקב"ה, וגם מי שחלילה נמצא בדיטא התחוננה אין אהבת ה' בטלה ממנו.

רבינו בא לעורר ולזרז לעבודת ה', שכל ישראל אוהבים בפני ה', ובל יחשוב האדם שמחמת עוונותיו נתרחק מה' עד ששוב כבר אין בידו להתקרב אליו. אין האמת כן, כי גם הרשע הגדול שבישראל אוהב אצל ה' יותר מאהבת איש לרעהו החביב עליו ביותר. ועל כך אמר רבינו: הלוואי שכך הייתי אוהב את הצדיק הגדול ביותר כמו שהקב"ה אוהב את הרשע הגדול ביותר.

וכשהייתי יודע את גודל אהבת הבורא אליו, שוב לא היין לצער את אוהבו בחטאיו, ואדרבה ישתדל לרדוף אחריו ולהשתעשע עמו יחד באהבים. וכך איתא בזה"ל הק' (פרשת שמות דף ה'): 'אמר רבי יהודה, אלמלי הוו ידעין בני נשא רחמימותא דרחים קודשא בריך הוא לישראל, הוו שאגין ככפיריא למרדף אבתריה [-אילו היו יודעים בני אדם את עוצם האהבה שאוהב הקדוש ברוך הוא את ישראל, היו שואגים כאריות לרדוף אחריו].

וכך איתא בספה"ק דברי שלום להרה"ק רבי שלום מקודינב זצוק"ל (עמוד רסט): 'אהבת עולם בית ישראל עמך אהבת' - שמעתי בשם אממ"ר זי"ע שאמר בדרך צחות: אפילו כשישראל משוקעים באהבות ותאוות גשמיות וזהו 'אהבת עולם בית ישראל', מכל מקום, 'עמך אהבת', כמאמר רז"ל (קידושין לו). בין כך ובין כך קרואים בנים. וכמו שאמר זקני הקדוש מוה"ר שלמה מקארלין זי"ע, שהוא רוצה לאהוב את הצדיק כמו שהקב"ה אוהב את הרשע.

וכבר ידוע מאמרו של הרה"ק ר' משה מקוברין זצוק"ל: 'כל מי שאינו יכול לעמוד בתפילה אחרי העבירה החמורה שבחמורות כמו אחרי מצוה גדולה שבגדולות - עדיין לא דרך על מפתן החסידות'. ענין זה היה עצמת נפשו של רבינו הרש"ק, וכפי שהוא עצמו חותם באחד ממכתביו: 'כה דברי המבקש שיתגלה אהבת

הצדיק הקדוש רבי שלמה מקרלין זי"ע מחכה ליהודים, להשפיע כמו בחיים חיותו

אמונה, יראת שמים, קשר לבורא עולם, שפע ברכה, ישועות ורוב טובה.

הנכם מוזמנים אליו בכל עת, כל השנה!

לתיאום ופרטים נוספים
חייגו ל'מרכז לודמיר':

02-54-35-660



ארוחות מאורגנות לקבוצות



שתייה חמה וכיבוד קל



מקוה טהרה מהודר



בית הכנסת לתורה ולתפילה



חדרי אירוח נוחים ומאובזרים



סקירה מאלפת

משבת ההתאחדות המרוממת של קהל עדת חסידי זוויעה ל
בראשות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א מזוויעה, בציון הקדוש בלודמיר

ליל שבת קודש ברוב פאר והדר ובהרחבה גדולה כיד המלך. לסעודה הצטרפו תושבים יהודים מקומיים כמו גם מבקרים אחרים שהגיעו במיוחד למקום וחכו לקחת חלק בשבת המרוממת ולהתענג על כל הטוב.

בתחילת הסעודה עלה הרה"ח ר' פנחס שפר שליט"א לשאת שוב דברים נלהבים. ר' פנחס גולל את כל פרשת רכישת בית המלון ואת חסדי השי"ת המרובים אשר ליווהו לכל אורך הדרך ועד הנה. הקהל עקב בנשימה עצורה אחר הסיפור המופלא, והביע את רגשי הכרת טובה על כל מסירותו הגדולה במעמד שבת ההתאחדות המרוממת, על ההיערכות הלוגיסטית הנרחבת לקראתה, שנוהלה בידי צוות מיוחד שהגיע מארה"ק כדי להכין ולהיערך במקום כראוי לקראת הציבור הגדול.

כטוב לב הציבור בסעודת השבת ועל רקע האווירה המרוממת, באו כמה מהתושבים היהודים המקומיים בתמימות, ושאלו האם יש לומר בתפילה 'אתה בחרתנו... זאת בשל הרגשתם מחדש את הזכות להימנות על העם הנבחר וברצונם להודות על מנת חלקם הטוב.

צפרא דשבתא

עם עלות הבוקר, התייצב קהל הקודש לתפילת יום השבת ברוב רגש ובנעימה, בסמוך לציון הק', כאשר קודם לכן זכו לטבול במקווה המחומם, שפעיל כמעט בכל ימות השנה על ידי 'בית הכנסת אורחים לודמיר'. לפני התיבה ירדו שליחי ציבור מחשובי הקהל, שסחפו עמהם את הציבור ברוב התלהבות.

לאחר מכן הסבו הנאספים לסעודת יום השבת קודש. במהלך הסעודה נשא דברים הרה"צ רבי יעקב לייב שליט"א רב דק"ק בעיר בני ברק ואחיו של כ"ק אדמו"ר שליט"א, שהרחיב בדברים על הזכות להסתופף בצל קדשו של הרה"ק מקארלין זיע"א, אשר עדיין עודו עומד בסמוך לציונו ומאזין לכל הבקשות של פוקדיו.

ויהיו רחמיך מתגלגלים

אחרי מנוחה קלה, התאסף קהל הקודש לסעודה שלישית בשעת רעוא דרעוין. התעוררות גדולה בענין הגאולה השלימה היתה מנת חלקם של הקהל הקדוש, בעקבות דבריו הנלהבים של כ"ק אדמו"ר שליט"א שעסקו במהותו של הצדיק הרה"ק מקארלין, שעסק כל ימיו בענין הגאולה השלימה. אדמו"ר שליט"א עורר את קהל הקודש להעתיק ולהתחנן על קירוב הגאולה, להתחנן כי מי שאמר לעולמו די יאמר לצרותיו די ויביא לנו גואל צדק במהרה. איש לא נותר אדיש בשעה מרוממת זו לקול שירת הכיסופין "ויהיו רחמיך מתגלגלים על עם קדשך"--- שבקעה מעומק הלבבות. לאחר מכן התייצב כל הקהל בציון הק' לתפילה מרקיעת שחקים לקירוב הגאולה.

במוצאי שבת, במעמד פרידה מרגש ומרטיט לב שהתקיים בציון הק', נשא כ"ק אדמו"ר שליט"א דברים נלהבים שהסעירו את לבב כל המשתתפים. דברי אדיש נסובו על התקופה הקשה השוררת בארה"ק ועל החובה להעתיק בתפילה לרחמי שמים גדולים, זאת לנוכח דם ישראל הנשפך כמים רח"ל. כ"ק אד"ש קישר את הדברים לסיפור הסתלקותו הטראגית של רבינו שלמה מקרלין זיע"א, שאירעה כתוצאה מירי של קוזאק רוסי ימי"ש. באותה עת נדמה היה כי הרקיע נבקע, והתפילות הזעקות והתחנונים, עם דמעותיהם של הקהל עולות הישר לכסא הכבוד לאביהם שבשמים.

בשעה מאוחרת נפרד קהל הקודש בברכה נרגשת מן היהודים המקומיים, שהביעו את רגשות תודותיהם וציינו כי השבת הנשגבת תיחרט בזכרונם לעד. כנעילה נשגבה לשבת המרוממת פצחו כלל המשתתפים בריקוד סוער, בשמחה גדולה ובהודיה לה' יתברך. קולות הזמרה והמחול הדהדו בלודמיר כולה, והלבבות כולם המו בתחינה שלא תמוש מאיתנו השבת קודש בצל רבינו בלודמיר לעולמי עד.

קביעת מזווה

בשעה 17:20 (לפי שעון אוקראינה) בפניא דמעלי שבתא, נערך 'מעמד קביעת המזווה' בבית רבינו. כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א קבע את המזווה בהוד והדר.

טעם גן עדן

שעה קצרה לאחר מכן, כבר התוועד כל הקהל הקדוש כאיש אחד בלב אחד ב'בית רבינו' - מוקד הכנסת אורחים המרכזי בעיר לודמיר, ותפילת קבלת שבת החלה בהתלהבות רבה. הקהל כולו חש כצועד להיכל גן עדן העליון, א שבת מיטן רעבין ר' שלמה אין לודמיר! אי אפשר לתאר במילים את התחושות. קודם לכן נשא כ"ק אדמו"ר שליט"א דברים נלהבים בגודל הזכות לשהות ברגעים נעלים אלה בסמיכות לציונו הק' של הרה"ק רבי שלמה מקארלין, אשר התבטא ואמר כי בשבת קודש יכול יהודי להרגיש טעם גן עדן. חובה אפוא על כל המשתתפים - התבטא אדמו"ר שליט"א - לנצל כל רגע ורגע משעות קדושות אלה שאנו זוכים לחסות בצל הקודש, כדי להעתיק למען הכלל והפרט.



בתפילת רבים על הציון הקדוש



בערב שב"ק בבית הכנסת החדש שבבית רבינו



הבדלה באולם הסעודות שבבנין הכנסת אורחים

בין הדברים, הזכיר כ"ק אדמו"ר שליט"א את אביו הגדול, האדמו"ר מזוויעה לצוק"ל שהסתלק זה עתה, אשר נפשו היתה קשורה בנפש הצדיק ואף שמו היה כשמו, ואשר בכך סלל עבור החסידים את הדרך לבוא ולפקוד את המקום הקדוש הזה המסוגל לכל ענין, ואכן כעת אנו זוכים לראות את קיום מאמר הכתוב 'טרם יקראו ואני אענה'.

מזמור לתורה

אחרי התפילה הנלהבת, התכנס הקהל הקדוש והחלו לזמר שלום עליכם ושאר זמירות שב"ק, לאחר מכן קידשו על היין והסבו סביב לשולחנות ערוכים לסעודת

בואכם לשלום

צהרי היום של ערש"ק פרשת תרומה תשפ"ג. תדהמה והפתעה עלו על פניהם של תושבי לודמיר הוותיקים, היהודיים המעטים, ולהבדיל גם הגויים. עשרות חסידים לבושי שיראין מילאו באחת את סמטאות לודמיר, ושינו את פניה וגווניה באחת, כמו חזרה העיר תשעים שנה אחורנית, אל ימי השגשוג היהודי שפרח בה.

עשרות חסידי זוויעה לודמיר בראשות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א, הגיעו הנה עם שחר כשהתרגשות גדולה על פניהם, וכמיהה עזה בליבם לגשת כבר בסילודין אל אהלו הקדוש של רבינו שלמה הממתין ומצפה להם באהבה ובחמלה כמו בחיים חיותו.

יורומתנו' - זהו הכינוי שניתן לשבת ההתאחדות המרוממת בצל הקודש, בסמוך לציונו הק' של רבינו הרה"ק רבי שלמה זיע"א. דומה כי הוועד המארגן שהעניק את השם הלז, ניבא מראש את רוממותה ונשגבותה הרמה של השבת ההיסטורית, רווית ההוד וההתעלות הרוחנית.

השמועה התפשטה חיש מהר, ויהודים מקומיים מרחבי מערב אוקראינה החליטו לבוא אף הם ולקחת חלק בשבת ההיסטורית.

בשבועות האחרונים החלו החששות שהיו עד כה בצל מלחמת רוסיה-אוקראינה - לפוג מלב רבים וטובים, אשר חוזרים כעת לפקוד את הציונים הקדושים באוקראינה, כשבניניהם הציון הק' של רבינו הרה"ק רבי שלמה מקארלין זיע"א אשר בלודמיר. המקום מושך אליו יהודים רבים ומעורר התעניינות רבה בקרב אחינו בית ישראל, החפצים להשתטח על הציון הקדוש, שהיה ידוע במשך כל השנים כמקום אליו נכנסו צדיקי הדורות בחרדת קודש וברטט, מקום אשר ידוע כי אין מי שאינו נפקד בו בדבר ישועה ורחמים.

העיר לודמיר ממוקמת במרחק נסיעה של לא יותר מחמש-עשרה דקות מגבול פולין, וכמו הקדושה החופפת בה תמיד, כך גם היא אפופת שלווה כעת, ממש כאי של רגיעה ושקט המובדל מכל הדי לחימה. עובדה זו מגבירה בתקופת המלחמה את הנהירה למקום ביתר שאת, הן מארץ הקודש והן משאר תפוצות ישראל באירופה וארה"ב. המקום מושך אליו יהודים גם בגין מעיין הישועות הנובע שם ללא הפסקה למעלה מדרך הטבע. הרי כך אמרו גדולי הצדיקים, כי הצדיק רבי שלמה מקארלין מעולם לא עזב את ציונו, ועודו עומד שם ממש כמו בחיים חיותו ומאזין לכל בקשה.

"החסידים חוזרים לאוקראינה", התבטאו בשמחה ובעניינים מצועפות התושבים היהודיים המבוגרים של אוקראינה, למראה המשובב של קהל עדת זוויעה שמילאו את לודמיר.

בכניסה למלון קיבל את פני הבאים שלוחם של ישראל איש המעש הרה"ח ר' פנחס שפר הי"ו. בכניסה עומד שלט גדול המקבל את כל הקהל בברכת 'כי תקדמונו ברכות טוב', וכך, תיכף ומיד אחרי הנסיעה המפרכת למן אחרי הירידה מן המטוס ועד כאן - עלו הקהל לפרוק את משאותיהם בחדרים המרווחים והמפוארים, לא לפני שגילו שם את המארז האישי אותו הכינו עבורם העסקנים, מארז שהכיל בין השאר, איך לא, את עלון 'לודמיר' המיוחד, כמו גם קונטרס ייחודי העוסק בשבחיו של הצדיק הקדוש רבינו שלמה זיע"א. כן היתה שם 'מפת התמצאות' במתחמי 'בית הכנסת אורחים לודמיר', וכן רשימה שלמה של מרחקי דרך ודרכי נסיעה לציון הצדיקים בכל רחבי אירופה. כעת נכנס הקהל אל חדר האוכל, שם כבר היו השולחנות ערוכים בטוב טעם במיני מטעמים שונים, להשביע את רעבון הגוף ולהרוות את הצמאון, כהכנת הנפש לשבת קודש. משם פנה כל אחד להכנותיו האזוריות לקראת כניסת השבת קודש, כשבניניהם הטבילה במקוה המחודש שב'בית רבינו' בסמיכות לבית המדרש.